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Solidarni z chrześcijanami
Bliskiego Wschodu
   W wielu kościołach Europy bicie dzwonów przypomniało o prześladowaniu chrześcijan na
Bliskim Wschodzie. 
   
   Pomysł na ten prosty świąteczny gest solidarności zrodził się na południu Francji. Wkrótce do
inicjatywy przyłączyło się ponad 50 diecezji francuskich, wszystkie diecezje Belgii, a także
Luksemburg, Islandia i jedna diecezja szwajcarska. W wielu kościołach zabrzmiały nie tylko
dzwony, ale również specjalne modlitwy za prześladowanych braci i siostry. Także francuskie
Ministerstwo Spraw Zagranicznych zapowiedziało zwołanie do Paryża wielkiej
międzynarodowej konferencji na temat chrześcijan i innych prześladowanych mniejszości
etnicznych i religijnych w Iraku i Syrii. Udział w niej weźmie 60 państw. †    

„Przezwycięż obojętność,
wygraj pokój” 
   Tak brzmi temat 49. Światowego Dnia Pokoju, wybrany przez papieża Franciszka. Dzień ten
obchodzony będzie w Kościele katolickim 1 stycznia 2016 r. 
   Komunikat Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej podkreśla, że „obojętność wobec plag
naszych czasów jest jedną z głównych przyczyn braku pokoju na świecie”. „Więcej informacji”
nie oznacza „więcej uwagi” wobec problemów, jeśli nie towarzyszy jej otwarcie sumień na
solidarność.
    Światowy Dzień Pokoju jest inicjatywą bł. Pawła VI. Obchodzony jest w pierwszy dzień roku.
Papieskie orędzie wydawane z tej okazji rozsyłane jest do wszystkich rządów świata. Wyznacza
ono również linię działania dyplomacji Stolicy Apostolskiej w danym roku. 
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Rycerze Kolumba wesprąchrześcijańskich uchodźców    Decyzję tę ogłosił najwyższy rycerz Carl Anderson podczas 133. dorocznej konwencji tejmęskiej organizacji katolików świeckich.    Rycerze Kolumba postanowili utworzyć Fundusz Pomocy dla Chrześcijańskich Uchodźców.Ma on wesprzeć prześladowanych wyznawców Chrystusa w Iraku i Syrii. Organizacjarozpocznie też akcję edukacyjną, mającą na celu ukazanie zbrodni przeciwko ludzkości, którezostały popełnione na bliskowschodnich chrześcijanach.
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